
Приложение 2 
к Положению 

о порядке взимания платы 
за проезд транспортных средств 

по платным автомобильным дорогам 
Республики Беларусь 

(в редакции постановления 
Совета Министров 

Республики Беларусь 
26.11.2019 N 793) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

РАСЧЕТНЫХ СЕГМЕНТОВ ПЛАТНЫХ ДОРОГ 
(в ред. постановления Совмина от 26.11.2019 N 793) 

 

Порядковый N 
Идентификация 

дороги 

Начало платного 
участка, от 
километра 

Конец платного 
участка, до 
километра 

Длина платного 
участка, 

километров 

1. М-1/Е 30 0 8,825 8,825 

2. М-1/Е 30 8,825 9,675 0,85 

3. М-1/Е 30 9,675 21,43 11,755 

4. М-1/Е 30 21,43 24,917 3,487 

5. М-1/Е 30 24,917 36,103 11,186 

6. М-1/Е 30 36,103 52,375 16,272 

7. М-1/Е 30 52,375 56,325 3,95 

8. М-1/Е 30 56,325 65,333 9,008 

9. М-1/Е 30 65,333 81,215 15,882 

10. М-1/Е 30 81,215 114,214 32,999 

11. М-1/Е 30 114,214 128,07 13,856 

12. М-1/Е 30 128,07 150,23 22,16 

13. М-1/Е 30 150,23 176,62 26,39 

14. М-1/Е 30 176,62 202,355 25,735 

15. М-1/Е 30 202,355 214,535 12,18 

16. М-1/Е 30 214,535 222,518 7,983 

17. М-1/Е 30 222,518 262,242 39,724 

18. М-1/Е 30 262,242 271,556 9,314 

19. М-1/Е 30 271,556 281,871 10,315 

20. М-1/Е 30 281,871 293,62 11,749 
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21. М-1/Е 30 293,62 307,834 14,214 

22. М-1/Е 30 307,834 314,9 7,066 

23. М-1/Е 30 314,9 322,264 7,364 

24. М-1/Е 30 322,264 346,044 23,78 

25. М-1/Е 30 346,044 366,609 20,565 

26. М-1/Е 30 366,609 387,442 20,833 

27. М-1/Е 30 387,442 397,123 9,681 

28. М-1/Е 30 397,123 398,867 1,744 

29. М-1/Е 30 398,867 436,601 37,734 

30. М-1/Е 30 436,601 448,176 11,575 

31. М-1/Е 30 448,176 469,369 21,193 

32. М-1/Е 30 469,369 491,387 22,018 

33. М-1/Е 30 491,387 520,734 29,347 

34. М-1/Е 30 520,734 534,332 13,598 

35. М-1/Е 30 534,332 556,228 21,896 

36. М-1/Е 30 556,228 573,682 17,454 

37. М-1/Е 30 573,682 588,663 14,981 

38. М-1/Е 30 588,663 609,955 21,292 

39. М-2 14,9 25,308 10,408 

40. М-2 25,308 34,811 9,503 

41. М-2 34,811 41,855 7,044 

42. М-3 9,4 10,418 1,018 

43. М-3 10,418 16,247 5,829 

44. М-3 16,247 20,233 3,986 

45. М-3 20,233 36,964 16,731 

46. М-3 36,964 40,363 3,399 

47. М-4 16,3 19,046 2,746 

48. М-4 19,046 21,243 2,197 

49. М-4 21,243 35,91 14,667 

50. М-4 35,91 63,883 27,973 



51. М-4 63,883 74,0 10,117 

52. М-4 74,0 101,268 27,268 

53. М-4 101,268 103,222 1,954 

54. М-4 103,222 106,657 3,435 

55. М-4 106,657 131,978 25,321 

56. М-4 131,978 149,24 17,262 

57. М-4 149,24 158,789 9,549 

58. М-4 158,789 167,586 8,797 

59. М-4 167,586 175,2 7,614 

60. М-4 175,2 181,7 6,5 

61. М-4 181,7 188,275 6,575 

62. М-4 188,275 192,086 3,811 

63. М-5/Е 271 21,243 38,389 17,146 

64. М-5/Е 271 38,389 58,352 19,963 

65. М-5/Е 271 58,352 65,0 6,648 

66. М-5/Е 271 65,0 83,1 18,1 

67. М-5/Е 271 83,1 99,9 16,8 

68. М-5/Е 271 99,9 103,794 3,894 

69. М-5/Е 271 103,794 112,95 9,156 

70. М-5/Е 271 112,95 120,0 7,05 

71. М-5/Е 271 120,0 130,256 10,256 

72. М-5/Е 271 130,256 143,49 13,234 

73. М-5/Е 271 143,49 155,66 12,17 

74. М-5/Е 271 155,66 159,6 3,94 

75. М-5/Е 271 159,6 164,255 4,655 

76. М-5/Е 271 164,255 183,8 19,545 

77. М-5/Е 271 183,8 196,8 13,0 

78. М-5/Е 271 196,8 212,14 15,34 

79. М-5/Е 271 212,14 214,65 2,51 

80. М-5/Е 271 214,65 235,115 20,465 



81. М-5/Е 271 235,115 251,62 16,505 

82. М-5/Е 271 251,62 274,863 23,243 

83. М-5/Е 271 274,863 295,13 20,267 

84. М-6/Е 28 12,0 20,575 8,575 

85. М-6/Е 28 20,575 57,8 37,225 

86. М-6/Е 28 57,8 64,296 6,496 

87. М-6/Е 28 64,296 71,262 6,966 

88. М-6/Е 28 71,262 75,93 4,668 

89. М-6/Е 28 75,93 102,78 26,85 

90. М-6/Е 28 102,78 123,486 20,706 

91. М-6/Е 28 123,486 133,338 9,852 

92. М-6/Е 28 133,338 160,835 27,497 

93. М-6/Е 28 160,835 171,442 10,607 

94. М-6/Е 28 171,442 178,645 7,203 

95. М-6/Е 28 178,645 196,424 17,779 

96. М-6/Е 28 196,424 211,54 15,116 

97. М-6/Е 28 211,54 214,27 2,73 

98. М-6/Е 28 214,27 226,4 12,13 

99. М-6/Е 28 226,4 244,654 18,254 

100. М-6/Е 28 244,654 259,365 14,711 

101. М-6/Е 28 259,365 262,355 2,99 

102. М-6/Е 28 262,355 276,178 13,823 

103. М-6/Е 28 276,178 287,289 11,111 

104. М-7/Е 28 57,8 71,3 13,5 

105. М-7/Е 28 71,3 82,5 11,2 

106. М-7/Е 28 82,5 91,379 8,879 

107. М-7/Е 28 91,379 103,791 12,412 

108. М-7/Е 28 103,791 117,48 13,689 

109. М-7/Е 28 117,48 130,2 12,72 

110. М-7/Е 28 130,2 138,18 7,98 



111. М-7/Е 28 138,18 148,13 9,95 

112. Р-1 8,2 24,44 16,24 

113. Р-1 24,44 31,5 7,06 

114. Р-1 31,5 35,974 4,474 

115. Р-21 9,775 30,235 20,46 

116. Р-21 30,235 40,51 10,275 

117. Р-21 42,715 52,814 10,099 

118. Р-23 10,2 14,1 3,9 

119. Р-23 14,1 21,0 6,9 

120. Р-23 21,0 32,548 11,548 

121. Р-23 32,548 37,687 5,139 

122. Р-23 37,687 55,3 17,613 

123. Р-23 55,3 66,735 11,435 

124. Р-23 66,735 80,48 13,745 

125. Р-23 80,48 99,766 19,286 

126. Р-28 12,44 16,91 4,47 

127. Р-28 16,91 21,76 4,85 

128. Р-28 21,76 23,82 2,06 

129. Р-28 23,82 31,24 7,42 

130. Р-99 16,3 21,61 5,31 

131. Р-99 21,61 47,28 25,67 

132. Р-99 47,28 51,787 4,507 

133. Р-99 51,787 58,4 6,613 

134. Р-99 58,4 75,635 17,235 

135. Р-99 75,635 89,117 13,482 

136. Р-99 91,941 111,915 19,974 

137. Р-99 121,56 132,775 11,215 

138. Р-99 132,775 142,207 9,432 

139. Р-99 142,207 148,29 6,083 

140. Подъезд к 
границе 

0 6,438 6,438 



Республики 
Польша 
(Берестовица) (от 
автомобильной 
дороги Р-99 
Барановичи - 
Волковыск - 
Пограничный - 
Гродно) 

 
 
 

 

 


